

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 1 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1100700 / E50101 CULTURA DE LA PREVENCIÓN Y LA LEGALIDAD / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende el desarrollo de los programas de fomento a la cultura de la prevención y de la legalidad, dirigidos a las mujeres, los hombres, las niñas y los niños en municipios con alta incidencia delictiva en la búsqueda del restablecimiento de la seguridad.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO AFECTADOS POR LA DELINCUENCIA	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO NO AFECTADOS POR LA DELINCUENCIA	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	OBJETIVO	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	1,220,058	1,246,815	2,466,873
	POSTERGADA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPIOS CON BAJA INCIDENCIA DELICTIVA	472,487	467,105	939,592
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs. Gasto	
	18,868,685	17,796,984	17,796,984	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	05	Seguridad pública		
Subtema	00	Seguridad pública		
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.		
Estrategia	001	Aplicar, evaluar y dar seguimiento del Programa Nacional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia.		
Línea de Acción				

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	007	Avanzar en el desarrollo de los programas de prevención del delito, prevención de las adicciones y en la disminución de la incidencia delictiva, impulsando para ello la eficiente coordinación de los tres órdenes de gobierno y la participación social en la búsqueda de restablecer la seguridad en la entidad.		
Estrategia	002	Complementar las acciones de seguridad pública con mecanismos permanentes de promoción de valores y del bienestar comunitario.		
Línea de Acción	001	Impulsar la participación del sector educativo, medios de comunicación y sociedad en general en la implementación de campañas de la cultura de la prevención, de la legalidad y combate a las conductas antisociales.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	02	PREVENCIÓN DEL DELITO		
Subtema	00	PREVENCIÓN DEL DELITO		
Objetivo	01	Desarrollar e implementar programas de prevención del delito y autoprotección, que permitan la disminución y control de la incidencia delictiva y contribuyan a la reconstrucción del tejido social, impulsando para ello la eficiente coordinación de los		
Estrategia	01	Fortalecer los mecanismos de prevención del delito a través de la participación y organización ciudadana.		
Línea de Acción	001	Implementar programas de prevención del delito y autoprotección en los municipios de la entidad, enfocados a erradicar la violencia de género, a inculcar los valores en las niñas, niños y personas jóvenes, así como prevenir su incorporación a pandillas y grupos delictivos y prevenir las adicciones; prevenir el robo a local comercial, el robo al patrimonio y fomentar la participación ciudadana a través de campañas permanentes de concientización para el desarrollo de una cultura de la prevención.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	18,868,685	17,796,984	17,796,984	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 2 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1100700 / E50101 CULTURA DE LA PREVENCIÓN Y LA LEGALIDAD / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante el fomento a la cultura de la prevención del delito y la legalidad.	PROPÓSITO Las mujeres, los hombres, las niñas y los niños en polígonos beneficiados con programas para inhibir la violencia y la delincuenciaherramientas de cultura de la prevención del delito y la legalidad.
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Capacitación en materia de cultura de la prevención del delito y la legalidad realizada	12,246,401	11,615,753	11,615,753	ASISTENTES	102,223.00	97,680.00	97,680.00	ACUMULADO	36,167	37%	91,967	94%	ASISTENTES	97,680	97,680	36,167	37%	91,967	94%	48,063	43,904
C0101	Realización de eventos para la prevención del delito.	11,744,351	11,135,298	11,135,298	EVENTOS	2,500.00	2,380.00	2,380.00	ACUMULADO	927	39%	2,409	101%	ASISTENTES	90,230	90,230	35,608	39%	87,774	97%	45,966	41,808
					EVENTOS	4.00	7.00	7.00	ACUMULADO	3	43%	4	57%	PERSONAS	5,250	5,250	309	6%	973	19%	560	413
C0102	Realización de talleres y capacitaciones en materia de cultura de la legalidad hacia los 6 ejes.	502,050	480,454	480,454	CAPACITACIONES	90.00	72.00	72.00	ACUMULADO	10	14%	117	163%	ASISTENTES	2,200	2,200	559	25%	3,529	160%	1,763	1,766
C02	Proyectos de Cultura de la Legalidad implementados.	1,000,509	600,040	600,040	PARTICIPACIONES	2,084.00	1,200.00	1,200.00	CONSTANTE	1,860	155%	1,860	155%	ASISTENTES	1,200	1,200	1,860	155%	1,860	155%	1,030	830
					PERSONAS INFORMADAS	13,204.00	3,500.00	3,500.00	ACUMULADO	4,649	133%	7,542	215%	PERSONAS INFORMADAS	3,500	3,500	4,649	133%	8,216	235%	4,060	4,156
C0201	Implementación de proyectos de cultura de la legalidad.	1,000,509	600,040	600,040	PROYECTOS	18.00	10.00	10.00	ACUMULADO	3	30%	13	130%	ASISTENTES	1,200	1,200	832	69%	1,851	154%	866	985
					ACCION DE DIFUSION	12.00	10.00	10.00	ACUMULADO	5	50%	23	230%	ASISTENTES	3,500	3,500	4,649	133%	8,216	235%	4,060	4,156
					CONSEJOS	136.00	80.00	80.00	CONSTANTE	108	135%	108	135%	ASISTENTES	1,200	1,200	1,200	100%	1,200	100%	650	550
C03	Modelos de intervención implementados.	1,995,168	1,965,845	1,965,845	MODELOS DE INTERVENCION	5.00	3.00	3.00	ACUMULADO	3	100%	3	100%	POBLACION EN LOS MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	453,003	453,003	453,003	100%	453,003	100%	228,191	224,812
C0301	Supervisión de la ejecución del PRONAPRED.	1,324,839	1,442,857	1,442,857	RECURSOS FEDERALES EJERCIDOS	159,179,000.00	159,179,000.00	85,230,255.80	ACUMULADO	67,995,178	80%	67,995,178	80%	POBLACION EN LOS MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	2,466,873	2,466,873	2,466,873	100%	2,466,873	100%	1,220,058	1,246,815
					PERSONAS ATENDIDAS	453,003.00	453,003.00	453,003.00	CONSTANTE	453,003	100%	453,003	100%	PERSONAS ATENDIDAS	453,003	453,003	453,003	100%	453,003	100%	228,191	224,812
C0302	Elaboración de instrumentos de evaluación de las violencias.	670,329	522,988	522,988	INSTRUMENTOS	5.00	3.00	3.00	ACUMULADO	3	100%	3	100%	POBLACION EN LOS MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	2,466,873	2,466,873	2,466,873	100%	2,466,873	100%	1,220,058	1,246,815
C04	Alumnas y alumnos protegidos mediante Policía Adulto Mayor operado.	3,626,607	3,615,346	3,615,346	ALUMNOS	36,226.00	36,226.00	36,226.00	CONSTANTE	36,226	100%	36,226	100%	ALUMNO	36,226	36,226	36,226	100%	36,226	100%	18,103	18,123
C0401	Apoyo a personas de la tercera edad por la realización de funciones de vigilancia en escuelas.	3,626,607	3,615,346	3,615,346	POLICIAS ADULTOS MAYORES	36,226.00	36,226.00	36,226.00	CONSTANTE	36,226	100%	36,226	100%	ALUMNO	36,226	36,226	36,226	100%	36,226	100%	18,103	18,123
	Total	18,868,685	17,796,984	17,796,984																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 3 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101100 / E50101 VIALIDAD Y TRANSITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Vigilar el estricto apego y respeto del cumplimiento de la Ley de Vialidad y Tránsito y su reglamento por parte de las mujeres, hombres, niñas y niños en los municipios de Chihuahua, Villa Ahumada y Ojinaga mayores de 16 años que sí tienen licencia para evitar accidentes viales.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA	438,667	418,637	857,304
	POTENCIAL	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA MAYORES DE 16 AÑOS	322,887	299,007	621,894
	POSTERGADA	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE NO TIENEN LICENCIA	196,464	92,618	289,082
	OBJETIVO	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE TIENEN LICENCIA	126,423	206,389	332,812
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs. Gasto	
	242,918,172	312,239,685	312,239,685	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	05	Seguridad pública		
Subtema	00	Seguridad pública		
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.		
Estrategia	002	Promover la transformación institucional y fortalecer las capacidades de las fuerzas de seguridad.		
Línea de Acción	002	Establecer una coordinación efectiva entre instancias y órdenes de gobierno en materia de seguridad.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	009	Establecer programas que mejoren de manera inmediata el desarrollo de las acciones en materia de vialidad en el estado, optimizando las condiciones de accesibilidad urbana y peatonal de la Ciudadanía, promoviendo el estricto apego y respeto a la Ley en la materia.		
Estrategia	001	Promover programas integrales para la óptima vialidad en la Entidad que brinden el mejoramiento de la circulación vehicular y que permita la conectividad y el tráfico vehicular fluido en las diferentes ciudades de la entidad.		
Línea de Acción	001	Llevar a cabo operativos para optimizar el flujo del tránsito vehicular y de personas, en la horas de mayor tráfico o bien, cuando se presenten eventos que requieran desviaciones, así como en accidentes en la vía pública que reducen la fluidez vehicular.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	13	VIALIDAD Y TRÁNSITO		
Subtema	00	VIALIDAD Y TRÁNSITO		
Objetivo	01	Mejorar de manera inmediata el desarrollo de las acciones en materia de Vialidad en el estado, optimizando las condiciones de accesibilidad urbana y peatonal de la ciudadanía, promoviendo el estricto apego y respeto a la ley en la materia.		
Estrategia	01	Implementar programas integrales para la óptima vialidad en la entidad que brinden el mejoramiento de la circulación vehicular y que permita la conectividad y el tráfico vehicular fluido en las diferentes ciudades de la entidad.		
Línea de Acción	003	Realizar operativos para optimizar el flujo del tránsito vehicular y de personas, en la horas de mayor tráfico o bien, cuando se presenten eventos que requieran desviaciones, así como en accidentes en la vía pública que reducen la fluidez vehicular.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110115	RECURSOS DEL ESTADO 2015	ESTATAL	0.00	0	2,996,619	2,996,619	0
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	242,918,172	309,243,066	309,243,066	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 4 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101100 / E50101 VIALIDAD Y TRANSITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN	PROPÓSITO
Contribuir a la disminución de los accidentes viales mediante la vigilancia del estricto apego y respeto del cumplimiento de la Ley de Vialidad y Tránsito y su reglamento.	Las mujeres y los hombres en los municipios de Chihuahua, Villa Ahumada y Ojinaga que tienen licencia se apegan y respetan el cumplimiento de la Ley de Vialidad y Tránsito y su reglamento.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Servicios de asistencia vial otorgados.	235,588,628	304,925,675	304,925,675	SERVICIOS DE ASISTENCIA VIAL OTORGADOS	261,851.00	51,624.00	325,737.00	ACUMULADO	17,374	5%	273,922	84%	PERSONAS QUE CONDUCEN	332,812	425,315	332,812	78%	332,812	78%	206,389	126,423
C0101	Implementación de operativos de seguridad vial.	204,537,145	190,790,237	190,790,237	SOLICITUDES DE AUXILIO VIAL ATENDIDAS	37,403.00	24,936.00	24,936.00	ACUMULADO	12,872	52%	44,105	177%	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE TIENEN LICENCIA	332,812	332,812	332,812	100%	332,812	100%	206,389	126,423
					CONDUCTORAS Y CONDUCTORES DETENIDOS EN ESTADO DE EBRIEDAD	9,829.00	6,553.00	6,553.00	ACUMULADO	2,393	37%	9,329	142%	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE TIENEN LICENCIA	332,812	332,812	332,812	100%	332,812	100%	206,389	126,423
					OPERATIVOS REALIZADOS	3,798.00	2,532.00	2,532.00	ACUMULADO	2,572	102%	7,876	311%	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE TIENEN LICENCIA	332,812	332,812	332,812	100%	1,331,248	400%	825,556	505,692
C0102	Realización de conciliaciones en accidentes viales	5,429,005	5,785,667	5,785,667	LABORES DE PERITAJE Y CONCILIACION DE ACCIDENTES VIALES	13,827.00	8,635.00	8,635.00	ACUMULADO	3,502	41%	11,873	138%	INVOLUCRADOS EN UN ACCIDENTE VIAL	17,270	17,270	3,502	20%	11,873	69%	4,144	7,729
C0103	Expedición de licencias de conducir.	23,305,467	86,870,403	86,870,403	LICENCIAS DE CONDUCIR EXPEDIDAS	196,984.00	8,968.00	200,000.00	ACUMULADO	50,522	25%	243,995	122%	PERSONAS QUE TRAMITAN LICENCIA DE CONDUCIR	8,968	230,000	50,522	22%	243,995	106%	86,847	157,148
C0104	Operación del sistema de fotoinfracción	2,317,011	21,479,368	21,479,368	INFRACCIONES A LA LEY DE TRANSITO	1.00	1.00	83,081.00	ACUMULADO	0	0%	106,819	129%	PERSONAS QUE CONDUCEN	1	83,081	332,812	401%	404,526	487%	235,074	169,452
C02	Capacitación en educación y seguridad vial impartida.	2,552,984	2,715,209	2,715,209	PERSONAS CAPACITADAS	55,696.00	46,413.00	46,413.00	ACUMULADO	31,976	69%	105,680	228%	PERSONAS CAPACITADAS	46,413	46,413	31,976	69%	105,680	228%	47,241	58,439
C0201	Capacitación en materia de educación y seguridad vial.	2,459,884	2,616,593	2,616,593	PERSONAS CAPACITADAS	18,510.00	15,425.00	15,425.00	ACUMULADO	22,222	144%	63,666	413%	PERSONAS CAPACITADAS	15,425	15,425	22,222	144%	63,666	413%	32,578	31,088
C0202	Impartición de curso teórico práctico para la obtención de la licencia de conducir.	93,100	98,616	98,616	PERSONAS QUE TOMAN CURSO PARA LA OBTENCION DE LA LICENCIA DE CONDUCIR	37,186.00	30,988.00	30,988.00	ACUMULADO	9,754	31%	42,015	136%	PERSONAS CAPACITADAS	30,988	30,988	9,754	31%	42,015	136%	14,663	27,352
C03	Servicios de señalización vial otorgado.	4,776,560	4,598,801	4,598,801	SOLICITUDES ATENDIDAS	819.00	273.00	274.00	ACUMULADO	197	72%	673	246%	PERSONAS QUE SOLICITAN SEÑALAMIENTOS	273	274	158	58%	634	231%	325	309
C0301	Mantenimiento de Señalizaciones Viales.	4,776,560	4,598,801	4,598,801	MANTENIMIENTO	1,594,621.00	159,462.00	159,463.00	ACUMULADO	1,383	1%	36,504	23%	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA QUE TIENEN LICENCIA	332,812	332,812	332,812	100%	1,331,248	400%	825,556	505,692
Total		242,918,172	312,239,685	312,239,685																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 5 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101400 / E50101 REHABILITACION Y REINSERCIÓN SOCIAL / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende las acciones para otorgar a las mujeres y los hombres socialmente responsables procesados y sentenciados los elementos para su efectiva rehabilitación y reinserción a la vida social y productiva.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POTENCIAL	MUJERES Y HOMBRES MAYORES DE 14 AÑOS	707,898	727,145	1,435,043
	POSTERGADA	MUJERES Y HOMBRES QUE NO SON SOCIALMENTE RESPONSABLES	707,488	718,992	1,426,480
	OBJETIVO	MUJERES Y HOMBRES SOCIALMENTE RESPONSABLES PROCESADOS Y SENTENCIADOS	410	8,153	8,563
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	724,118,878	809,740,900	809,625,452	115,448	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	05	Seguridad pública
Subtema	00	Seguridad pública
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.
Estrategia	002	Promover la transformación institucional y fortalecer las capacidades de las fuerzas de seguridad.
Línea de Acción	005	Promover en el Sistema Penitenciario Nacional la reinserción social efectiva.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	015	Avanzar en la implementación de mejoras al proceso de rehabilitación y seguimiento a la efectiva reinserción a la vida social y productiva de las personas reclusas en los centros penitenciarios y de internación en el estado, fomentando el desarrollo de penales autosustentables, controlados y seguros.
Estrategia	001	Promover una alternativa de reinserción social de doble vía, en el que las reclusas y los reclusos puedan reconocerse como integrantes de la sociedad y al mismo tiempo, la sociedad acepte su reincorporación sin prejuicios.
Línea de Acción	001	Reforzar los programas tendientes a incorporar a los internos a las actividades laborales de capacitación, educativas, recreativas, deportivas y culturales, libre de estereotipos con condición de género y en igualdad.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
	1	
Tema	08	REINSERCIÓN SOCIAL
Subtema	00	REINSERCIÓN SOCIAL
Objetivo	01	Mejorar el proceso de rehabilitación y seguimiento de los internos, buscando la efectiva reinserción a la vida social y productiva de las personas, adultas y adolescentes, responsables penalmente que se encuentran dentro de los Centros Penitenciarios
Estrategia	01	Ofertar una alternativa de reinserción social de doble vía, en el que las personas responsables penalmente puedan reconocerse como integrantes de la sociedad y al mismo tiempo la sociedad acepte su reincorporación sin prejuicios
Línea de Acción	001	Establecer políticas de respeto a los derechos humanos de las personas responsables penalmente que se encuentran dentro de los Centros de Reinserción Social y de Internación a cargo del estado, procurando su bienestar y su rehabilitación.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	98.62	714,118,878	798,938,408	798,822,971	115,437

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
556015	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE GOBERNACION 2015	5231915 ESTANCIA DE REOS FEDERALES EN CERESOS ESTATALES 2015	FEDERAL	0.00	0	10,802,492	10,802,481	11
556016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE GOBERNACION 2016	5231916 ESTANCIA DE REOS FEDERALES EN CERESOS ESTATALES 2016	FEDERAL	1.38	10,000,000	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 6 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101400 / E50101 REHABILITACION Y REINSERCIÓN SOCIAL / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN	PROPÓSITO
Contribuir a la disminución de los índices delictivos a través de la efectiva reinserción a la vida social y productiva de las mujeres y hombres socialmente responsables.	Las mujeres y los hombres socialmente responsables procesados y sentenciados cuentan con los elementos para su efectiva reinserción a la vida social y productiva.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Trato digno otorgado a las mujeres y hombres socialmente responsables procesados y sentenciados.	277,962,616	339,453,158	339,434,597	RECOMENDACIONES DE ORGANISMOS DE DERECHOS HUMANOS	0.00	0.01	0.01	ACUMULADO	0	0%	0	0%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0101	Alimentación adecuada a las mujeres y hombres socialmente responsables	199,907,005	261,920,956	261,920,945	PERSONAS SOCIALMENTE RESPONSABLES CON DIETA GENERAL	8,044.00	8,038.00	8,182.00	CONSTANTE	7,775	95%	7,775	95%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,707	8,240	95%	8,240	95%	394	7,846
					PERSONAS SOCIALMENTE RESPONSABLES CON DIETA ESPECIFICA	525.00	525.00	525.00	CONSTANTE	465	89%	465	89%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,707	8,240	95%	8,240	95%	394	7,846
C0102	Atención médica oportuna a las mujeres y los hombres socialmente responsables	33,511,873	32,731,028	32,731,028	ATENCIONES MEDICAS	65,680.00	32,838.00	34,558.00	ACUMULADO	8,694	25%	45,058	130%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0103	Oferta de empleo remunerado para las mujeres y hombres socialmente responsables	8,337,000	8,676,936	8,676,936	PERSONAS SOCIALMENTE RESPONSABLES CON EMPLEO	893.00	893.00	893.00	CONSTANTE	885	99%	885	99%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0104	Suministro de vestimenta para las mujeres y los hombres socialmente responsables	632,154	375,029	375,029	PERSONAS SOCIALMENTE RESPONSABLES A LAS QUE SE LES PROPORCIONA VESTIMENTA	8,563.00	8,563.00	8,563.00	ACUMULADO	0	0%	1,000	12%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0105	Realización de actividades de desarrollo personal para las mujeres y hombres socialmente responsables	35,574,584	35,749,209	35,730,659	PERSONAS SOCIALMENTE RESPONSABLES QUE PARTICIPAN EN ACTIVIDADES ACADÉMICAS	2,649.00	2,649.00	2,649.00	CONSTANTE	1,543	58%	1,543	58%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
					EVENTOS	2,715.00	2,715.00	2,715.00	ACUMULADO	122	4%	708	26%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C02	Instalaciones adecuadas y seguras proporcionadas a las mujeres y hombres socialmente responsables procesados y sentenciados.	446,156,262	470,287,742	470,190,855	REVISIONES	928.00	960.00	960.00	ACUMULADO	460	48%	1,177	123%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
					REVISIONES	468.00	468.00	468.00	ACUMULADO	402	86%	761	163%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0201	Resguardo de las mujeres y hombres socialmente responsables .	378,398,247	413,694,750	413,672,679	OFICIALES DE CUSTODIA Y SEGURIDAD PENITENCIARIA S	1,625.00	1,427.00	1,427.00	CONSTANTE	1,576	110%	1,576	110%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
					TRASLADO DE INTERNOS	22,293.00	22,293.00	22,293.00	ACUMULADO	3,818	17%	12,941	58%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0202	Suministro de instalaciones adecuadas y seguras.	63,629,730	50,232,703	50,172,437	MANTENIMIENTO	468.00	468.00	468.00	ACUMULADO	2,196	469%	2,553	546%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0203	Recertificación de centros penitenciarios.	4,128,286	3,791,177	3,776,627	ESTANDARES DE A.C.A. CUMPLIDOS	137.00	137.00	137.00	CONSTANTE	137	100%	137	100%	POBLACION PENITENCIARIA TOTAL	8,563	8,563	8,240	96%	8,240	96%	394	7,846
C0204	Adecuaciones realizadas por visita de Su Santidad el Papa Francisco		2,569,113	2,569,113	ADECUACIONES	15.00	15.00	15.00	ACUMULADO	0	0%	15	100%	PERSONAS ASISTENTES	3,000,000	3,000,000	8,240	0%	8,240	0%	394	7,846
	Total	724,118,878	809,740,900	809,625,452																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 7 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101600 / E50101 PROTECCION CIVIL / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende las acciones para prevenir y atender las contingencias naturales y de origen antropogénico que afectan a la población civil con la finalidad de reducir sus efectos en las mujeres, los hombres, las niñas y los niños del Estado.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	OBJETIVO	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POSTERGADA	POBLACION DEL ESTADO			0
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	15,497,592	17,801,789	16,759,988	1,041,801	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	08	Protección civil y prevención de desastres		
Subtema	00	Protección civil y prevención de desastres		
Objetivo	001	Salvaguardar a la población, a sus bienes y a su entorno ante un desastre de origen natural o humano.		
Estrategia				
Línea de Acción				

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	008	Mejorar el desarrollo de las acciones de Protección Civil enfatizando la prevención y atención oportuna a la ciudadanía para salvaguardar su seguridad.		
Estrategia	001	Mantener actualizados y aplicar el Plan de Emergencia, así como los programas establecidos por el Consejo Estatal de Protección Civil y asegurar la adecuada coordinación de las acciones concernientes a la protección de la población en el estado.		
Línea de Acción	002	Efectuar las acciones de información oportuna de los planes de protección a la población y llevarlos a cabo antes, durante y después de una emergencia.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	14	PROTECCIÓN CIVIL		
Subtema	00	PROTECCIÓN CIVIL		
Objetivo	01	Mejorar el desarrollo de las acciones de Protección Civil enfatizando la prevención y atención oportuna a la ciudadanía para salvaguardar su seguridad.		
Estrategia	01	Actualizar y aplicar el plan de emergencia así como los programas establecidos por el Consejo Estatal de Protección Civil y asegurar la adecuada coordinación de las acciones concernientes a la protección de la población en el estado.		
Línea de Acción	002	Efectuar las acciones de información oportuna de los planes de protección a la población y llevarlos a cabo antes, durante y después de una emergencia en el estado.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	15,497,592	15,930,131	15,930,131	0
799515	RECURSOS DE TERCEROS 2015	DE TERCEROS	0.00	0	326,080	313,224	12,855
799516	RECURSOS DEL SECTOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2016	DE TERCEROS	0.00	0	1,545,578	516,632	1,028,946

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 8 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101600 / E50101 PROTECCION CIVIL / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN
 Contribuir a reducción de los efectos negativos hacia las mujeres, los hombres, las niñas y los niños, a través de la prevención y atención oportuna de las contingencias naturales y de origen antropogénico.

PROPÓSITO
 Las mujeres, los hombres, las niñas y los niños del Estado, cuentan con los medios y la información necesarios para la prevención y atención oportuna de las contingencias naturales y de origen antropogénico.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Servicio de prevención de contingencias otorgado	13,115,939	15,099,274	14,089,794	ACCIONES DE PREVENCION	802.00	529.00	529.00	ACUMULADO	313	59%	1,269	240%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0101	Realización de operativos de prevención.	8,515,118	9,320,173	9,167,989	OPERATIVOS	18.00	18.00	18.00	ACUMULADO	20	111%	58	322%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0102	Inspección de edificios públicos, empresas y eventos para garantizar la seguridad de las mujeres, los hombres, las niñas y los niños.	2,293,641	2,502,809	2,502,809	INSPECCIONES	359.00	235.00	235.00	ACUMULADO	48	20%	365	155%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0103	Impartición de capacitaciones en materia de protección civil para las y los empleados de empresas.	1,156,311	2,320,781	1,463,485	CAPACITACIONES	151.00	90.00	90.00	ACUMULADO	55	61%	176	196%	PERSONAS CAPACITADAS	1,680	1,680	822	49%	3,044	181%	1,491	1,553
C0104	Difusión de campañas de protección civil.	245,825	206,507	206,507	CAMPAÑAS DE INFORMACION	6.00	6.00	6.00	ACUMULADO	4	67%	11	183%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0105	Elaboración y revisión de planes y programas internos de edificios públicos, empresas y eventos para garantizar la seguridad de las mujeres, los hombres, las niñas y los niños.	905,045	749,004	749,004	PLANES Y PROGRAMAS INTERNOS DE PROTECCION CIVIL	268.00	180.00	180.00	ACUMULADO	186	103%	659	366%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C02	Servicio de atención de contingencias otorgado	2,381,653	2,702,515	2,670,194	ACCIONES DE ATENCION DE CONTINGENCIAS	495,940.00	389,871.00	389,871.00	ACUMULADO	118,115	30%	640,866	164%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	389,865	389,865	118,112	30%	640,854	164%	326,836	314,018
C0201	Emisión de Declaratorias de Emergencias.	703,969	664,273	664,273	DECLARATORIA DE EMERGENCIA	7.00	6.00	6.00	ACUMULADO	3	50%	12	200%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	389,865	389,865	118,112	30%	640,854	164%	326,836	314,018
C0202	Entrega de insumos a las mujeres, los hombres, las niñas y los niños, en caso de contingencia.	1,677,684	2,038,242	2,005,921	PERSONAS APOYADAS	495,933.00	389,865.00	389,865.00	ACUMULADO	118,112	30%	640,854	164%	PERSONAS APOYADAS	389,865	389,865	118,112	30%	640,854	164%	326,836	314,018
	Total	15,497,592	17,801,789	16,759,988																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 9 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101700 / E50101 INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se refiere al desarrollo de acciones para investigar, perseguir y sancionar la comisión de los delitos con base en un sustento científico para beneficio de las víctimas y las y los ofendidos del delito que denuncian.	OBJETIVO	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	52,122	71,491	123,613
	POSTERGADA	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE NO DENUNCIAN	469,098	643,419	1,112,517
	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO QUE SON VÍCTIMAS Y/U OFENDIDOS DEL DELITO	714,910	521,220	1,236,130
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	1,294,367,487	1,145,571,115	1,144,980,507	590,608	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	06	Sistema de Justicia Penal		
Subtema	00	Sistema de Justicia Penal		
Objetivo	001	Garantizar un Sistema de Justicia Penal eficaz, expedito, imparcial y transparente.		
Estrategia	002	Lograr una procuración de justicia efectiva.		
Línea de Acción				

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	005	Avanzar en el proceso de mejora del uso y dotación de las herramientas científico-tecnológicas y de equipamiento como eje central de los avances en la investigación de los delitos y combate frontal de la delincuencia.		
Estrategia	001	Realizar una efectiva administración de los recursos físicos existentes y los presupuestales en la adquisición de los elementos materiales y tecnológicos necesarios para que el personal de las distintas áreas operativas de la Fiscalía General del Estado desarrollen sus funciones.		
Línea de Acción	002	Promover el uso efectivo de herramientas tecnológicas en materia de información que sirvan de base para el avance en la labor de generar inteligencia en las investigaciones de las unidades orgánicas correspondientes.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	07	INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO		
Subtema	00	INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO		
Objetivo	01	Desarrollar acciones intersectoriales e interdisciplinarias para mejorar la efectividad de los mecanismos de investigación que, de manera oportuna, permitan la definición de indicadores, políticas, procesos e intervenciones útiles en la lucha contra		
Estrategia	01	Fortalecer la coordinación, en primera instancia, al interior de las unidades orgánicas de la Fiscalía General del Estado y en segunda con las instituciones de los órdenes federal y municipal en las acciones de investigación y persecución del delito.		
Línea de Acción	001	Realizar acciones que mejoren la coordinación entre la institución del Ministerio Público y las Unidades de Investigación para recibir y atender los oficios de investigación.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	1,294,367,487	1,145,571,115	1,144,980,507	590,608

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 10 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101700 / E50101 INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante la efectiva y oportuna integración de las carpetas de investigación.	PROPÓSITO Las víctimas y las y los ofendidos del delito que denuncian obtienen la oportuna y efectiva resolución de la capeta de investigación por el delito que denunciaron
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Atención otorgada a las víctimas y las y los ofendidos del delito que acuden a denunciar.	28,833,327	26,511,356	26,100,030	VICTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS U OFENDIDOS DEL DELITO	184,246.00	123,613.00	123,944.00	ACUMULADO	38,819	31%	164,003	132%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	123,613	123,944	38,819	31%	164,003	132%	65,915	98,088
C0101	Canalización de las víctimas y las y los ofendidos del delito que acuden a denunciar a las diversas unidades.	28,833,327	26,511,356	26,100,030	VICTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS	184,246.00	114,300.00	114,631.00	ACUMULADO	35,973	31%	149,994	131%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	114,300	114,631	35,973	31%	149,994	131%	51,912	98,082
					VICTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS	5.00	10.00	10.00	ACUMULADO	4	40%	9	90%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	10	10	4	40%	9	90%	3	6
					VICTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS	17,806.00	9,303.00	9,303.00	ACUMULADO	2,842	31%	14,000	150%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	9,303	9,303	2,842	31%	14,000	150%	14,000	0
C02	Controversias resueltas en el Centro de Justicia Alternativa.	20,215,639	19,457,818	19,457,818	EXPEDIENTES RESUELTOS EN EL CENTRO DE JUSTICIA ALTERNATIVA	18,637.00	12,483.00	12,483.00	ACUMULADO	4,299	34%	19,660	157%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	11,563	11,563	5,172	45%	17,482	151%	7,127	10,355
C0201	Conciliación de controversias en el centro de justicia alternativa.	20,215,639	19,457,818	19,457,818	EXPEDIENTES ABIERTOS EN EL CENTRO DE JUSTICIA ALTERNATIVA	16,842.00	11,563.00	11,563.00	ACUMULADO	4,345	38%	17,306	150%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	11,563	11,563	15,209	132%	27,519	238%	10,217	17,302
C03	Carpetas de investigación resueltas.	1,083,541,680	931,790,804	931,611,804	CARPETAS DE INVESTIGACION RESUELTAS	33,791.00	24,763.00	24,732.00	ACUMULADO	8,443	34%	54,659	221%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	112,050	112,081	36,400	32%	149,274	133%	60,196	89,078
C0301	Resolución de carpetas de investigación.	536,298,702	395,558,851	395,379,851	CARPETAS DE INVESTIGACION RESUELTAS	30,166.00	22,538.00	22,511.00	ACUMULADO	7,735	34%	46,399	206%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	102,737	102,768	35,973	35%	141,428	138%	50,696	90,732
C0302	Resolución de carpetas de investigación por el delito del secuestro.	5,469,757	5,669,882	5,669,882	CARPETAS DE INVESTIGACION RESUELTAS	25.00	25.00	25.00	ACUMULADO	8	32%	28	112%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	10	10	4	40%	9	90%	3	6
					BANDAS DE SECUESTRADORES DESARTICULADAS	3.00	3.00	3.00	ACUMULADO	2	67%	6	200%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	10	10	4	40%	9	90%	3	6
					SECUESTRADORES DETENIDOS	23.00	23.00	23.00	ACUMULADO	9	39%	26	113%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	10	10	4	40%	9	90%	3	6
C0303	Resolución de carpetas de investigación por otros delitos de género.	69,664,033	68,650,049	68,650,049	CARPETAS DE INVESTIGACION RESUELTAS POR DELITOS POR MOTIVOS DE GENERO	3,516.00	2,158.00	2,158.00	ACUMULADO	695	32%	8,152	378%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	9,303	9,303	2,842	31%	13,989	150%	13,989	0
C0304	Resolución de carpetas de investigación por feminicidios.	2,641,116	2,741,278	2,741,278	CARPETAS DE INVESTIGACION RESUELTAS POR FEMINICIDIOS	84.00	42.00	42.00	ACUMULADO	5	12%	80	190%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE DENUNCIAN	9,303	9,303	4,629	50%	4,693	50%	4,693	0
C0305	Realización de labores de investigación	469,468,073	459,170,743	459,170,743	OFICIOS DE INVESTIGACION	42,018.00	27,780.00	27,973.00	ACUMULADO	16,792	60%	57,018	204%	LAS VÍCTIMAS Y LAS Y	112,050	112,050	35,973	32%	154,722	138%	60,837	93,885

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1101700 / E50101 INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 13 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1121000 / E50101 POLICIA PREVENTIVA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa

Beneficiarios

Se refiere a la aplicación de acciones preventivas traducidas en operativos ordinarios, extraordinarios y de reacción inmediata, con la finalidad de debilitar a la delincuencia en sus diferentes expresiones, en beneficio de las mujeres, los hombres, las niñas y los niños del Estado en municipios con incidencia delictiva.

Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
OBJETIVO	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	1,713,920	1,692,545	3,406,465
POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	1,713,920	1,692,545	3,406,465
POSTERGADA	POBLACION			0
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
396,616,790	387,267,609	387,085,103	182,506	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	05	Seguridad pública
Subtema	00	Seguridad pública
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.
Estrategia	002	Promover la transformación institucional y fortalecer las capacidades de las fuerzas de seguridad.
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	014	Establecer las estrategias especiales para fortalecer la coordinación de las corporaciones policiacas del Estado y las de los municipios con el liderazgo de un mando único, bajo los principios de honradez, legalidad, objetividad, eficiencia y respeto a los derechos fundamentales de los chihuahuenses.
Estrategia	001	Realizar la consolidación de las policías en una sola fuerza estatal bajo un esquema de mando único, que permita fortalecer la capacidad de respuesta tanto para la prevención de los delitos como la persecución de los mismos.
Línea de Acción	004	Implementar y consolidar de manera paulatina el Modelo de Policía Estatal Acreditado en la Entidad, el cual incluye acciones de equipamiento y reorganización de las estructuras policiales.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
	1	
Tema	04	OPERACIÓN POLICIAL
Subtema	00	OPERACIÓN POLICIAL
Objetivo	01	Implementar el Mando Único Policial en la entidad, bajo los principios de honradez, legalidad, objetividad, eficiencia y respeto a los derechos fundamentales de la sociedad.
Estrategia	01	Consolidar la policía estatal y policías municipales en una sola fuerza estatal, bajo un esquema de mando único, que permita mejorar la capacidad de respuesta y atención a la población.
Línea de Acción	006	Implementar las acciones necesarias para mejorar la respuesta y aumentar la calidad en el servicio a la ciudadanía en base a sus solicitudes en materia de seguridad.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110115	RECURSOS DEL ESTADO 2015	ESTATAL	0.00	0	17,532	17,532	0
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	396,616,790	387,250,077	387,067,571	182,506
799515	RECURSOS DE TERCEROS 2015	DE TERCEROS	0.00	0	0	0	0
799516	RECURSOS DEL SECTOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2016	DE TERCEROS	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 14 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1121000 / E50101 POLICIA PREVENTIVA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante la presencia de la policía preventiva.	PROPÓSITO Las mujeres, los hombres, las niñas y los niños del Estado en municipios con incidencia delictiva cuentan con mayor presencia policial
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Operativos realizados.	386,293,843	376,877,905	376,695,399	ARMAS ASEGURADAS	197.00	131.00	131.00	ACUMULADO	76	58%	306	234%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					DROGAS ASEGURADAS	6,808.51	4,359.00	4,359.00	ACUMULADO	5,701	131%	8,494	195%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					VEHÍCULOS ASEGURADOS	1,851.00	1,234.00	1,226.00	ACUMULADO	319	26%	1,289	105%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					DETENIDOS	6,950.00	4,632.00	4,632.00	ACUMULADO	2,180	47%	10,415	225%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0101	Realización de operativos.	386,293,843	372,769,801	372,587,295	YONQUES VISITADOS	1,090.00	394.00	394.00	ACUMULADO	27	7%	311	79%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					BARES VISITADOS	1,475.00	13.00	13.00	ACUMULADO	42	323%	332	2,554%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					OPERATIVOS ORDINARIOS	5,220.00	3,480.00	3,480.00	ACUMULADO	800	23%	4,196	121%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					OPERATIVOS	94.00	62.00	62.00	ACUMULADO	20	32%	98	158%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					OPERATIVOS DE REACCION	367.00	244.00	241.00	ACUMULADO	35	15%	273	113%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0102	Operativo visita de Su Santidad el Papa Francisco		4,108,104	4,108,104	OPERATIVO	1.00	1.00	1.00	ACUMULADO	0	0%	1	100%	PERSONAS ASISTENTES	3,000,000	3,000,000	0	0%	3,000,000	100%	1,530,000	1,470,000
C02	Estrategias de Inteligencia Implementadas.	8,180,331	8,383,728	8,383,728	ESTRATEGIAS DE INTELIGENCIA	150.00	150.00	151.00	ACUMULADO	29	19%	135	89%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1121000 / E50101 POLICIA PREVENTIVA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado										
C02	Estrategias de Inteligencia Implementadas.	8,180,331	8,383,728	8,383,728	ESTRATEGIAS DE INTELIGENCIA	150.00	150.00	151.00	ACUMULADO	29	19%	135	89%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0201	Explotación de información delictiva	8,180,331	8,383,728	8,383,728	CONSULTAS DE PERSONAS	8,200.00	4,100.00	4,100.00	ACUMULADO	11,268	275%	59,921	1,461%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					CONSULTAS DE VEHICULOS	85,000.00	42,500.00	52,500.00	ACUMULADO	20,878	40%	98,984	189%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
					CAPTURAS EN SISTEMA IPH	4,166.00	2,777.00	2,777.00	ACUMULADO	1,425	51%	8,601	310%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C03	Servicio de operación de las Licencias Oficiales Colectivas realizado.	2,142,617	2,005,976	2,005,976	PERSONAL ADSCRITO A LA LICENCIA OFICIAL COLECTIVA	11,874.00	11,874.00	11,874.00	CONSTANTE	10,138	85%	10,138	85%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
C0301	Operación de las Licencias Oficiales Colectivas No. 166 y 192.	2,142,617	2,005,976	2,005,976	TRAMITES REALIZADOS	23,748.00	11,874.00	11,874.00	ACUMULADO	4,300	36%	67,449	568%	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO EN MUNICIPIOS CON INCIDENCIA DELICTIVA	3,406,465	3,406,465	3,406,465	100%	3,406,465	100%	1,713,920	1,692,545
	Total	396,616,790	387,267,609	387,085,103																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 16 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1121200 / E50101 ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende el conjunto de actividades tendiente a a otorgar el apoyo integral y con perspectiva de género a las víctimas directas o indirectas y/o las y los ofendidos del delitos que aceptan los apoyos proporcionados y en situación de vulnerabilidad, con la finalidad de minimizar las consecuencias y secuelas, tanto físicas como psicológicas y económicas, que puede generarse por la comisión de un hecho delictivo.	POSTERGADA	LAS VÍCTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS Y/O LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO QUE NO ACEPTAN LOS APOYOS PROPORCIONADOS	940	1,148	2,088
	OBJETIVO	LAS VÍCTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS Y/O LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITOS QUE ACEPTAN LOS APOYOS PROPORCIONADOS	26,814	13,553	40,367
	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO VÍCTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS Y/O LAS Y LOS OFENDIDOS DEL DELITO	27,754	14,701	42,455
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs. Gasto	
	48,161,189	47,096,433	47,096,433	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	07	Derechos Humanos		
Subtema	00	Derechos Humanos		
Objetivo	001	Garantizar el respeto y protección de los derechos humanos y la erradicación de la discriminación.		
Estrategia	003	Proporcionar servicios integrales a las víctimas u ofendidos de delitos.		
Línea de Acción				

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	016	Procurar el apoyo integral a las víctimas del delito con una perspectiva de género durante la procuración de justicia y en el combate directo al índice delictivo relacionado principalmente contra violencia ejercida a las mujeres, niñas y niños.		
Estrategia	001	Establecer los mecanismos institucionales necesarios para otorgar el apoyo integral a las víctimas del delito con una perspectiva de género durante la procuración de justicia.		
Línea de Acción	003	Proporcionar los recursos necesarios para ofrecer el apoyo integral a las víctimas del delito, principalmente en la orientación, asesoría jurídica, atención psicológica, servicio médico inmediato y de protección a las personas que sean víctimas del delito en la Entidad, priorizando la atención a los grupos en situación de vulnerabilidad, mujeres, niñas y niños.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	15	ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL DELITO		
Subtema	00	ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL DELITO		
Objetivo	01	Apoyar de manera integral a las víctimas del delito con una perspectiva de género		
Estrategia	01	Implementar mecanismos institucionales necesarios para otorgar el apoyo integral a las víctimas del delito con una perspectiva de género durante la Procuración de Justicia.		
Línea de Acción	002	Realizar las acciones de orientación, asesoría jurídica, atención psicológica, servicio médico inmediato y de protección a las personas que sean víctimas del delito en la entidad priorizando la atención a los grupos más vulnerables.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	48,161,189	47,096,433	47,096,433	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 17 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1121200 / E50101 ATENCION A VICTIMAS Y OFENDIDOS DEL DELITO / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a minimizar las consecuencias y secuelas, tanto físicas como psicológicas y económicas, que puede generarse por la comisión de un hecho delictivo mediante el otorgamiento de las medidas de apoyo y protección.	PROPÓSITO Las víctimas directas o indirectas y/o las y los ofendidos del delito que aceptan los apoyos proporcionados y en situación de vulnerabilidad reciben las medidas de apoyo y protección.
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Medidas de atención y protección a corto plazo proporcionadas.	42,776,725	41,879,595	41,879,595	APOYOS A CORTO PLAZO	70,581.00	53,389.00	53,389.00	ACUMULADO	24,898	47%	70,817	133%	VICTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS U OFENDIDOS DEL DELITO QUE RECIBEN APOYOS A CORTO PLAZO	31,360	31,360	10,359	33%	35,295	113%	25,979	9,316
C0101	Intervenciones psicológicas	22,419,441	23,216,635	23,216,635	APOYOS PSICOLOGICOS PROPORCIONADOS	35,086.00	26,516.00	26,516.00	ACUMULADO	13,290	50%	37,719	142%	VICTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS U OFENDIDOS DEL DELITO QUE RECIBEN APOYOS A CORTO PLAZO	19,800	19,800	6,805	34%	23,664	120%	17,893	5,771
C0102	Soporte Jurídico.	5,680,141	5,279,795	5,279,795	APOYOS JURIDICOS	13,940.00	10,500.00	10,500.00	ACUMULADO	3,907	37%	12,841	122%	VICTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS U OFENDIDOS DEL DELITO QUE RECIBEN APOYOS A CORTO PLAZO	4,870	4,870	1,834	38%	5,916	121%	4,262	1,654
C0103	Asistencia económica emergente	11,682,675	10,160,603	10,160,603	APOYOS ECONOMICOS	21,555.00	16,373.00	16,373.00	ACUMULADO	7,701	47%	20,257	124%	VICTIMAS DIRECTAS O INDIRECTAS U OFENDIDOS DEL DELITO QUE RECIBEN APOYOS A CORTO PLAZO	6,690	6,690	1,720	26%	5,715	85%	3,824	1,891
C0104	Atención de quejas en materia de derechos humanos en los que se ve involucrada la Fiscalía General del Estado.	2,994,468	3,222,562	3,222,562	QUEJAS DE ORGANISMOS DE DERECHOS HUMANOS INFORMES	717.00	540.00	540.00	ACUMULADO	85	16%	462	86%	ORGANISMOS	540	540	435	81%	821	152%	258	563
						376.00	376.00	376.00	ACUMULADO	82	22%	498	132%	ORGANISMOS	540	540	435	81%	821	152%	258	563
C02	Fondo de Atención de Niños y Niñas Hijos de las víctimas de la lucha contra el Crimen.	3,363,162	2,895,923	2,895,923	PERSONAS BENEFICIADAS POR EL FANVI	8,395.00	8,800.00	3,270.00	ACUMULADO	8,770	268%	8,770	268%	PERSONAS BENEFICIADAS POR EL FANVI	8,800	3,270	8,770	268%	8,770	268%	4,356	4,414
C0201	Otorgamiento de apoyos del Fondo de Atención a Niñas y Niños Hijos de las Víctimas de la Lucha contra el Crimen	3,363,162	2,895,923	2,895,923	APOYOS POR EL FANVI	55,000.00	44,000.00	9,040.00	ACUMULADO	0	0%	24,333	269%	PERSONAS BENEFICIADAS POR EL FANVI	8,800	3,270	8,770	268%	8,770	268%	4,356	4,414
C03	Fondo de Protección a las y los Testigos.	2,021,303	2,320,914	2,320,914	FONDO DE PROTECCION A TESTIGOS EJERCIDO	2,000,000.00	2,000,000.00	2,300,000.00	ACUMULADO	0	0%	2,300,000	100%	TESTIGOS PROTEGIDOS	207	207	33	16%	158	76%	113	45
C0301	Realización de Trámites para Protección de las y los Testigos.	2,021,303	2,320,914	2,320,914	CARPETAS DE INVESTIGACION	277.00	207.00	207.00	ACUMULADO	33	16%	159	77%	TESTIGOS PROTEGIDOS	207	207	33	16%	158	76%	113	45
	Total	48,161,189	47,096,433	47,096,433																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Última Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 18 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1300100 / E50101 CONTROL, EVALUACION Y PROFESIONALIZACION / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende las labores de evaluación, formación, profesionalización, atención y control de Mujeres y hombres adscritos al Sistema Estatal de Seguridad Pública para el fortalecimiento de las instituciones de seguridad pública.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	OBJETIVO	MUJERES Y HOMBRES A DSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	4,387	11,146	15,533
	POTENCIAL	MUJERES Y HOMBRES A DSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	4,387	11,146	15,533
	POSTERGADA	POBLACION			0
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	69,788,308	78,686,352	69,223,791	9,462,560	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo **Periodo 2013-2018**

Eje	N1	México en Paz
Tema	06	Sistema de Justicia Penal
Subtema	00	Sistema de Justicia Penal
Objetivo	001	Garantizar un Sistema de Justicia Penal eficaz, expedito, imparcial y transparente.
Estrategia	003	Combatir la corrupción y transparentar la acción pública en materia de justicia para recuperar la confianza ciudadana.
Línea de Acción		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo **Periodo 2010-2016**

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	013	Intensificar la consolidación del Servicio Profesional de Carrera Policial con el objeto de brindar certeza y seguridad laboral a las personas integrantes de las Instituciones encargadas de la Seguridad Pública y Procuración de Justicia.
Estrategia	001	Intensificar procesos transparentes de reclutamiento, certificación, selección, ingreso, permanencia, evaluación, promoción y reconocimiento; así como la separación o baja del servicio, de los integrantes de las Instituciones Policiales.
Línea de Acción	001	Garantizar el desarrollo institucional y asegurar la estabilidad en el empleo con base en un esquema proporcional y equitativo de remuneraciones y prestaciones para los integrantes de las Instituciones Policiales y de Procuración de Justicia.

Alineación al Programa Sectorial **Periodo 2010-2016**

Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
	1	
Tema	11	CONTROL, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN
Subtema	00	CONTROL, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN
Objetivo	01	Implementar los instrumentos necesarios de control, análisis y evaluación de las distintas áreas que forman parte de la Fiscalía General del Estado, con el objeto de verificar el cumplimiento de las metas y objetivos establecidos dentro de los difere
Estrategia	02	Mejorar los lineamientos existentes para la realización de las evaluaciones y los exámenes de control de confianza del personal de las Corporaciones Policiales, Ministerios Públicos, personal de Laboratorio de Criminalística del estado y personal de
Línea de Acción	001	Efectuar las evaluaciones medico-toxicológicas, psicológicas, poligráficas y estudios socioeconómicos, con apego a los lineamientos estatales y federales a quienes aspiran a ingresar a las corporaciones estatales y municipales encargadas de la Seguridad Pública y Procuración de Justicia.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	69,788,308	63,386,121	63,386,121	0
799514	RECURSOS DE TERCEROS 2014	MUNICIPAL	0.00	0	0	0	0
799515	RECURSOS DE TERCEROS 2015	MUNICIPAL	0.00	0	4,541,884	4,412,690	129,195
799516	RECURSOS DEL SECTOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2016	MUNICIPAL	0.00	0	10,758,346	1,424,980	9,333,366

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 19 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1300100 / E50101 CONTROL, EVALUACION Y PROFESIONALIZACION / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de los índices delictivos mediante elementos mejor evaluados, controlados, capacitados y profesionalizados.	PROPÓSITO Las mujeres y los hombres adscritos al Sistema Estatal de Seguridad Pública cuentan con elementos de evaluación, control, capacitación y profesionalización.
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Mujeres y hombres evaluados	17,550,352	28,302,598	21,384,333	PERSONAS EVALUADAS	5,500.00	2,000.00	4,542.00	ACUMULADO	1,169	26%	5,773	127%	PERSONAS EVALUADAS	2,000	4,542	1,169	26%	5,773	127%	1,732	4,041
C0101	Realización de exámenes médico toxicológicos.	480,990	3,115,781	1,450,781	EXAMENES MEDICOS TOXICOLOGICOS	5,500.00	2,000.00	4,542.00	ACUMULADO	1,169	26%	5,773	127%	PERSONAS EVALUADAS	2,000	4,542	1,169	26%	5,773	127%	1,732	4,041
C0102	Realización de exámenes integrales.	17,069,362	25,186,817	19,933,552	EXAMENES INTEGRALES	5,500.00	2,000.00	4,542.00	ACUMULADO	1,169	26%	5,773	127%	PERSONAS EVALUADAS	2,000	4,542	1,169	26%	5,773	127%	1,732	4,041
C02	Control de las mujeres y los hombres.	11,169,602	10,799,231	10,799,231	PERSONAS ATENDIDAS	1,625.00	3,236.00	3,236.00	ACUMULADO	1,145	35%	3,218	99%	PERSONAS ATENDIDAS	3,236	3,236	1,145	35%	3,220	100%	1,368	1,852
C0201	Investigación de denuncias por conductas irregulares de las y los empleados de la Fiscalía.	10,103,314	9,779,413	9,779,413	EXPEDIENTES	850.00	425.00	425.00	ACUMULADO	711	167%	1,029	242%	EMPLEADOS CON CONDUCTAS IRREGULARES	425	425	711	167%	1,123	264%	279	844
C0202	Atención psicoterapéutica para las y los empleados de la Fiscalía.	1,066,289	1,019,818	1,019,818	TERAPIAS PSICOTERAPEUTICAS REALIZADAS	1,532.00	2,811.00	2,811.00	ACUMULADO	434	15%	2,097	75%	PERSONAS QUE RECIBEN TERAPIAS PSICOTERAPEUTICAS	2,811	2,811	434	15%	2,097	75%	1,089	1,008
C03	Mujeres y hombres capacitados y profesionalizados	41,068,354	39,584,523	37,040,228	PERSONAS GRADUADAS	5,064.00	4,665.00	11,060.00	ACUMULADO	797	7%	13,181	119%	PERSONAS GRADUADAS	4,665	11,060	797	7%	13,181	119%	2,710	10,471
C0301	Profesionalización a empleadas y empleados del Sistema Estatal de Seguridad Pública en los niveles de preparatoria, licenciatura y maestría.	14,111,455	13,504,255	13,504,255	PERSONAS EN PROFESIONALIZACIÓN	964.00	1,303.00	1,303.00	CONSTANTE	622	48%	622	48%	PERSONAS EN PROFESIONALIZACION	1,303	1,303	962	74%	962	74%	328	634
C0302	Realización de academias de formación y actualización.	26,956,898	26,080,268	23,535,973	PERSONAS EN ACADEMIAS	4,000.00	4,465.00	4,865.00	CONSTANTE	155	3%	155	3%	PERSONAS EN ACADEMIAS	4,465	11,060	251	2%	251	2%	74	177
C0303	Capacitaciones y profesionalizaciones a mujeres y hombres externos al Sistema Estatal de Seguridad Pública				PERSONAS EXTERNAS EN CAPACITACION Y/O PROFESIONALIZACIÓN	100.00	100.00	100.00	CONSTANTE	0	0%	0	0%	PERSONAS EXTERNAS EN CAPACITACION Y/O PROFESIONALIZACION	100	100	0	0%	0	0%	0	0
	Total	69,788,308	78,686,352	69,223,791																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 20 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1302200 / E50101 COORDINACION INTERINSTITUCIONAL E INTERCAMBIO DE INFORMACION DELICTIVA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Incluye las actividades de coordinación del intercambio de información entre las diversas instituciones de los tres niveles de gobierno con la finalidad de proporcionar herramientas para la toma de decisiones que faciliten el combate a la delincuencia.	REFERENCIA	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			110
	OBJETIVO	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			110
	POTENCIAL	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			110
	POSTERGADA	PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS EN MUNICIPIOS SIN ACCESO A LA RED DE TELECOMUNICACIONES			0
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	99,361,261	40,437,353	40,437,353	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	ET	Mexico en Paz
Subtema	00	Mexico en Paz
Objetivo	000	Mexico en Paz
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.
Línea de Acción	002	Evaluar y retroalimentar las acciones de las fuerzas de seguridad con indicadores claros, medibles y transparentes.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	006	Fomentar el desarrollo de acciones intersectoriales e interdisciplinarias para mejorar la efectividad de los mecanismos de investigación que de manera continua y oportuna permitan la definición de indicadores, políticas, procesos e intervenciones útiles en la lucha contra la inseguridad.
Estrategia	002	Promover el intercambio de información interinstitucional con los debidos protocolos para robustecer la lucha contra la inseguridad y el desarrollo de acciones de prevención.
Línea de Acción	001	Consolidar el funcionamiento del Centro Estatal de Estadística Criminal que concentra la información criminal, procesal y judicial de la Entidad, con el objeto de generar su explotación estadística y suministrar de información perfilada a las áreas que lo requieran.

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
	1	
Tema	10	INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA
Subtema	00	INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA
Objetivo	01	Automatizar los procesos sustantivos y la integración de la plataforma tecnológica de la Fiscalía General del Estado, con el objeto de estar en condiciones de ofertar mejores servicios en la Procuración de Justicia y Seguridad Pública.
Estrategia	02	Implementar un programa integral que permita proveer de infraestructura física y tecnológica a las distintas áreas de la Fiscalía con base en sus objetivos y nivel de responsabilidad
Línea de Acción	004	Mantener en óptimo funcionamiento las redes de comunicaciones de datos, voz y video y de la red de microondas y sus enlaces.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	99,361,261	40,437,353	40,437,353	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 21 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1302200 / E50101 COORDINACION INTERINSTITUCIONAL E INTERCAMBIO DE INFORMACION DELICTIVA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN
 Contribuir a la disminución de los índices delictivos a través de la efectiva coordinación del intercambio de información entre las diversas instituciones de los tres niveles de gobierno.

PROPÓSITO
 Las instituciones de los tres niveles de gobierno cuentan con herramientas e infraestructura para facilitar el intercambio de información y la toma de decisiones.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Informes presentados	13,527,868	14,285,518	14,285,518	INFORMES	1,902.00	1,330.00	1,330.00	ACUMULADO	2,526	190%	3,892	293%	INSTITUCIONES	110	110	105	95%	105	95%	0	0
C0101	Presentación de informes, informes estadísticos, expedientes e investigaciones para instituciones de los tres órdenes de gobierno.	13,359,431	14,119,896	14,119,896	INFORMES	952.00	560.00	560.00	ACUMULADO	2,188	391%	2,614	467%	INSTITUCIONES	110	110	105	95%	105	95%	0	0
					INFORMES	300.00	210.00	210.00	ACUMULADO	98	47%	318	151%	INSTITUCIONES	110	110	105	95%	105	95%	0	0
					INFORMES	650.00	560.00	560.00	ACUMULADO	240	43%	960	171%	INSTITUCIONES	110	110	105	95%	105	95%	0	0
C0102	Actualización de información cartográfica.	168,437	165,622	165,622	ACTUALIZACIONES DE INFORMACION CARTOGRAFICA	450.00	280.00	280.00	ACUMULADO	475	170%	1,515	541%	INSTITUCIONES	110	110	105	95%	105	95%	0	0
C02	Servicio de llamadas atendidas	18,677,854	17,583,595	17,583,595	LLAMADAS ATENDIDAS	7,500.00	4,550.00	4,550.00	ACUMULADO	2,079	46%	8,986	197%	PERSONAS QUE UTILIZAN SERVICIOS 066 Y 089	3,073,752	3,073,752	3,073,752	100%	3,073,752	100%	1,721,301	1,352,451
					LLAMADAS ATENDIDAS	5,521,447.00	3,500,000.00	3,500,000.00	ACUMULADO	1,403,777	40%	5,468,429	156%	PERSONAS QUE UTILIZAN SERVICIOS 066 Y 089	3,073,752	3,073,752	3,073,752	100%	3,073,752	100%	1,721,301	1,352,451
C0201	Atención de llamadas de emergencia y de denuncia anónima.	18,677,854	17,583,595	17,583,595	LLAMADAS RECIBIDAS	7,070,614.00	5,400,000.00	5,400,000.00	ACUMULADO	1,855,687	34%	7,158,736	133%	PERSONAS QUE UTILIZAN SERVICIOS 066 Y 089	3,073,752	3,073,752	3,073,752	100%	3,073,752	100%	1,721,301	1,352,451
					LLAMADAS RECIBIDAS	55,000.00	40,104.00	40,104.00	ACUMULADO	32,160	80%	123,507	308%	PERSONAS QUE UTILIZAN SERVICIOS 066 Y 089	3,073,752	3,073,752	3,073,752	100%	3,073,752	100%	1,721,301	1,352,451
C03	Infraestructura de telecomunicaciones operada	67,155,539	8,013,726	8,013,726	COBERTURA ATENDIDA	133,518.00	141,372.00	141,372.00	CONSTANTE	149,226	106%	149,226	106%	PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS EN MUNICIPIOS CON ACCESO A LA RED DE TELECOMUNICACIONES	2,749,800	2,749,800	2,749,800	100%	2,749,800	100%	1,390,270	1,359,530
C0301	Soporte a la Red Estatal de Radiocomunicaciones y sistemas de emergencia y denuncia anónima.	67,155,539	8,013,726	8,013,726	SERVICIOS DE SOPORTE	2,500.00	910.00	910.00	ACUMULADO	754	83%	1,862	205%	PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS EN MUNICIPIOS CON ACCESO A LA RED DE TELECOMUNICACIONES	2,749,800	2,749,800	2,749,800	100%	2,749,800	100%	1,390,270	1,359,530
C04	Certificados de Antecedentes Penales Expedidos		554,514	554,514	CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	400,127.00	200,064.00	200,064.00	ACUMULADO	82,594	41%	378,427	189%	PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	200,064	200,064	82,594	41%	378,427	189%	132,030	246,397
C0401	Atención de solicitudes de certificados de antecedentes penales		554,514	554,514	CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	427,127.00	200,064.00	200,064.00	ACUMULADO	82,594	41%	378,427	189%	PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	200,064	200,064	82,594	41%	378,427	189%	132,030	246,397
	Total	99,361,261	40,437,353	40,437,353																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 22 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1302300 / E50101 ADMINISTRACION Y APLICACION DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se contemplan las actividades tendientes a lograr una efectiva y transparente administración y aplicación de fondos en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia para fortalecer a las instituciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública.	REFERENCIA	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			68
	OBJETIVO	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			68
	POTENCIAL	INSTITUCIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO			68
	POSTERGADA	POBLACION			0
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	55,587,231	47,438,071	41,994,282	5,443,789	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	ET	Mexico en Paz		
Subtema	00	Mexico en Paz		
Objetivo	000	Mexico en Paz		
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.		
Línea de Acción	009	Fortalecer las políticas en materia de federalismo, descentralización y desarrollo de las entidades federativas y municipios del país.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	017	Llevar a cabo una efectiva y transparente administración y aplicación de fondos en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	001	Establecer un programa que brinde seguimiento y evaluación a la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	17	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Subtema	00	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Objetivo	01	Realizar la efectiva y transparente administración y aplicación de los fondos federales en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	01	Implementar un programa que evalúe la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	28.04	15,587,231	16,485,831	16,485,831	0
799516	RECURSOS DEL SECTOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2016	ESTATAL	71.96	40,000,000	30,952,239	25,508,450	5,443,789

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 23 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1302300 / E50101 ADMINISTRACION Y APLICACION DE FONDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución la incidencia delictiva mediante el fortalecimiento de las instituciones del Sistema Estatal de seguridad pública.	PROPÓSITO Las instituciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública se fortalecen con recursos en materia de Seguridad Pública.
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios							
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Recursos federales administrados de manera eficiente y transparente	12,119,721	11,732,366	11,732,366	INFORMES	60.00	53.00	63.00	ACUMULADO	10	16%	40	63%	INSTITUCIONES	68	68	68	100%	68	100%	0	0
C0101	Administración de recursos federales.	12,119,721	11,732,366	11,732,366	TRAMITES	21,534.00	17,500.00	17,510.00	ACUMULADO	2,787	16%	9,815	56%	INSTITUCIONES	68	68	68	100%	68	100%	0	0
C02	Sistemas Nacionales y Estatales de seguridad pública alimentados	43,467,510	35,705,705	30,261,916	REGISTROS	103,460.00	62,625.00	73,292.00	ACUMULADO	13,356	18%	87,395	119%	MUJERES Y HOMBRES ADSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	15,533	15,533	10,968	71%	10,968	71%	5,699	5,269
C0201	Operación del Sistema Nacional de Información a nivel estatal.	2,024,633	2,112,506	2,112,506	REGISTROS	3,144.00	1,400.00	1,400.00	ACUMULADO	443	32%	1,683	120%	MUJERES Y HOMBRES ADSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	15,533	15,533	10,968	71%	10,968	71%	5,699	5,269
					REGISTROS DE HUELLAS DECACTILARES	27,014.00	18,000.00	18,000.00	ACUMULADO	5,329	30%	31,294	174%	MUJERES Y HOMBRES ADSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	15,533	15,533	10,968	71%	10,968	71%	5,699	5,269
					REGISTROS DE VOZ	3,000.00	1,200.00	1,200.00	ACUMULADO	1,222	102%	2,403	200%	MUJERES Y HOMBRES ADSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	15,533	15,533	10,968	71%	10,968	71%	5,699	5,269
					REGISTROS DE ADN	0.00	300.00	300.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	MUJERES Y HOMBRES ADSCRITOS AL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	15,533	15,533	10,968	71%	10,968	71%	5,699	5,269
C0202	Operación del Registro Público Vehicular.	241,218	673,425	673,425	VEHÍCULOS REGISTRADOS	66,944.00	40,000.00	50,668.00	ACUMULADO	6,299	12%	50,252	99%	CIUDADANOS	50,000	60,000	6,299	11%	50,252	84%	22,502	27,750
C0203	Registro de empresas y elementos de seguridad privada en el Estado.	41,201,658	32,919,774	27,475,985	EMPRESAS REGISTRADAS	277.00	25.00	25.00	ACUMULADO	2	8%	39	156%	PERSONAS	1,700	1,700	61	4%	1,703	100%	262	1,441
					AGENTE	3,081.00	1,700.00	1,700.00	ACUMULADO	61	4%	1,724	101%	PERSONAS	1,700	1,700	61	4%	1,703	100%	262	1,441
	Total	55,587,231	47,438,071	41,994,282																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 24 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Se contemplan las actividades tendientes a consolidar el marco jurídico que respalde la actuación de las mujeres y los hombres que laboran en la Fiscalía General del Estado, en la búsqueda del restablecimiento de la seguridad.	REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
	OBJETIVO	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	2,843	5,261	8,104
	POTENCIAL	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	2,843	5,261	8,104
	POSTERGADA	PERSONAS MAYORES DE 18 AÑOS EN MUNICIPIOS DONDE NO SE TIENE MODULO DE EXPEDICION DE CARTAS DE NO ANTECEDENTES PENALES			0
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	23,340,427	23,810,166	23,810,166	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	03	Seguridad Nacional		
Subtema	00	Seguridad Nacional		
Objetivo	001	Garantizar la Seguridad Nacional.		
Estrategia	001	Preservar la integridad, estabilidad y permanencia del Estado Mexicano.		
Línea de Acción	004	Impulsar el desarrollo del marco jurídico en materia de Seguridad Nacional, que fortalezca las capacidades de las instituciones del Estado y de su personal con funciones relacionadas con la preservación de la integridad, estabilidad y permanencia del Estado Mexicano, en el marco de un Estado democrático y de Derecho.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	001	Mejorar el Sistema de Seguridad Pública y Procuración de Justicia con acciones de fortalecimiento y actualización del marco jurídico para el eficiente combate contra la delincuencia y con apego a la Leyes, se logre erradicar la impunidad y propicie un verdadero respaldo al desarrollo humano sobre la base de la justicia restaurativa y privilegiando la atención a las víctimas y la perspectiva de género.		
Estrategia	001	Impulsar la vigencia de Leyes adecuadas para responder a las demandas y necesidades en la procuración de justicia conforme a los principios de constitucionalidad y legalidad sin perjuicio de las facultades que legalmente corresponden a otras autoridades jurisdiccionales o administrativas.		
Línea de Acción	001	Adecuar el marco normativo correspondiente para responder a las demandas y necesidades de una sociedad abatida por la delincuencia y la impunidad.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	01	MARCO JURÍDICO		
Subtema	00	MARCO JURÍDICO		
Objetivo	01	Fortalecer y actualizar el marco jurídico estatal en materia de seguridad pública y procuración de justicia, con el objeto de eficientar el combate contra la delincuencia, buscando que a través de las leyes se logre erradicar la impunidad y propiciar		
Estrategia	01	Proponer desde el Poder Ejecutivo Estatal, la promulgación y actualización de las leyes para responder a las demandas y necesidades en seguridad pública y procuración de justicia conforme a los principios de constitucionalidad y legalidad.		
Línea de Acción	001	Adecuar el marco normativo correspondiente para responder a las demandas y necesidades de la sociedad.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	23,340,427	23,810,166	23,810,166	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 25 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN
 Contribuir a la disminución de los índices delictivos mediante el cumplimiento por parte de las mujeres y hombres que laboran en la Fiscalía General del Estado de las formalidades legalmente exigidas a través de la asistencia jurídica proporcionada.

PROPÓSITO
 Las mujeres y hombres que laboran en la Fiscalía General del Estado cuenta con la asistencia jurídica que respalda su actuación.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Asistencia en materia jurídica realizada.	17,482,467	18,330,783	18,330,783	TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					DEPORTACIONES	9.00	7.00	7.00	ACUMULADO	9	129%	19	271%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					ORDENES DE APREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0101	Desahogo de asuntos jurídicos en materia civil y familiar.	6,802,627	7,750,846	7,750,846	AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,106.00	ACUMULADO	2,782	132%	5,089	242%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo					Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado											
C01	Asistencia en materia jurídica realizada.	17,482,467	18,330,783	18,330,783	TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEPORTACIONES	9.00	7.00	7.00	ACUMULADO	9	129%	19	271%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					ORDENES DE APREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,106.00	ACUMULADO	2,782	132%	5,089	242%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo					Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado											
C01	Asistencia en materia jurídica realizada.	17,482,467	18,330,783	18,330,783	TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEPORTACIONES	9.00	7.00	7.00	ACUMULADO	9	129%	19	271%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					ORDENES DE APREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,106.00	ACUMULADO	2,782	132%	5,089	242%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
C0102	Desahogo de asuntos jurídicos en materia penal.	10,679,840	10,579,937	10,579,937	AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	
					DEPORTACIONES	9.00	6.00	6.00	ACUMULADO	9	150%	19	317%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado										
C01	Asistencia en materia jurídica realizada.	17,482,467	18,330,783	18,330,783	TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					DEPORTACIONES	9.00	7.00	7.00	ACUMULADO	9	129%	19	271%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					ORDENES DE APREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,106.00	ACUMULADO	2,782	132%	5,089	242%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					ORDENES DE A PREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,016.00	ACUMULADO	2,782	138%	5,089	252%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado												
C01	Asistencia en materia jurídica realizada.	17,482,467	18,330,783	18,330,783	TRASLADOS	117.00	68.00	68.00	ACUMULADO	22	32%	186	274%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					DEPORTACIONES	9.00	7.00	7.00	ACUMULADO	9	129%	19	271%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					ORDENES DE APREHENSION	1,488.00	868.00	868.00	ACUMULADO	603	69%	2,162	249%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					COLABORACIONES	445.00	260.00	260.00	ACUMULADO	244	94%	837	322%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					LEY	39.00	23.00	23.00	ACUMULADO	6	26%	25	109%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					CONVENIO-CONTRATO	31.00	18.00	18.00	ACUMULADO	6	33%	40	222%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					DEMANDA	5.00	4.00	4.00	ACUMULADO	10	250%	15	375%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					PENSIONES	19.00	11.00	11.00	ACUMULADO	5	45%	16	145%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					ASUNTOS	667.00	389.00	389.00	ACUMULADO	392	101%	1,701	437%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					AMPAROS	996.00	581.00	581.00	ACUMULADO	788	136%	1,087	187%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
					EXHORTOS	3,611.00	2,016.00	2,106.00	ACUMULADO	2,782	132%	5,089	242%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249		
										JUICIO	10.00	8.00	8.00	ACUMULADO	3,199	39,988%	7,743	96,788%	FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062
C02	Certificados de antecedentes penales expedidos.	4,653,500	4,170,828	4,170,828	CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	400,127.00	200,064.00	96,809.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	200,064	96,809	0	0%	0	0%	0	0		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 30 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1501900 / E50101 ASISTENCIA Y NORMATIVIDAD JURIDICA / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Descripción	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Valor Logrado del Trimestre	%	Mujeres	Hombres
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado											
C02	Certificados de antecedentes penales expedidos.	4,653,500	4,170,828	4,170,828	CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	400,127.00	200,064.00	96,809.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	200,064	96,809	0	0%	0	0%	0	0	
C0201	Atención de solicitudes de certificados de antecedentes penales.	4,653,500	4,170,828	4,170,828	CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	400,127.00	200,064.00	96,809.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	PERSONAS QUE SOLICITAN CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES PENALES	200,064	96,809	0	0%	0	0%	0	0	
C03	Expedientes de la Comisión de Honor y Justicia Terminados o Concluidos.	1,204,460	1,308,555	1,308,555	EXPEDIENTES	60.00	50.00	50.00	ACUMULADO	11	22%	117	234%	PERSONAS CON EXPEDIENTE EN LA COMISION DE HONOR Y JUSTICIA	130	130	8,062	6,202%	8,168	6,283%	2,834	5,334	
C0301	Atención de expedientes de la Comisión de Honor y Justicia.	1,204,460	1,308,555	1,308,555	EXPEDIENTES	150.00	82.00	82.00	ACUMULADO	9	11%	48	59%	PERSONAS CON EXPEDIENTE EN LA COMISION DE HONOR Y JUSTICIA	130	130	8,062	6,202%	8,111	6,239%	2,823	5,288	
Total		23,340,427	23,810,166	23,810,166																			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 31 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

2100100 / E50101 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa

Beneficiarios

Se incluyen las acciones encaminadas a la mejora en los procesos, la gestión del conocimiento y en la administración de los recursos, la comunicación institucional y las competencias laborales, además de la implementación de una cultura de manejo eficiente y responsable de los recursos humanos, técnicos, materiales y financieros para la prestación de un servicio público de calidad.

Comprende también las acciones orientadas al trabajo en equipo y al otorgamiento de un servicio público de calidad con perspectiva de derechos humanos y género, y con un enfoque de valores como parte fundamental para el desarrollo del proyecto organizacional.

Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
OBJETIVO	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	2,843	5,261	8,104
POTENCIAL	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	2,843	5,261	8,104
POSTERGADA	POBLACION			0
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
232,661,631	196,737,250	191,013,031	5,724,220	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Periodo 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	05	Seguridad pública
Subtema	00	Seguridad pública
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.
Estrategia	002	Promover la transformación institucional y fortalecer las capacidades de las fuerzas de seguridad.
Línea de Acción	004	Orientar la planeación en seguridad hacia un enfoque de resultados, transparente y sujeto a la rendición de cuentas.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Periodo 2010-2016

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	011	Multiplicar las capacidades y competencias individuales para lograr efectivos resultados en el desempeño del personal de la Fiscalía General del Estado de manera sistémica y dirigida al logro de resultados efectivos.
Estrategia	001	Promover programas orientados al trabajo en equipo y al otorgamiento de un servicio público de calidad con perspectiva de derechos humanos y género y con un enfoque de valores como parte fundamental para el desarrollo del proyecto organizacional de la Fiscalía General del Estado.
Línea de Acción	001	Administrar los recursos presupuestales necesarios hacia la implementación de los programas para el desarrollo del proyecto organizacional de la Fiscalía.

Alineación al Programa Sectorial

Periodo 2010-2016

Programa	PE01	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
Tema	09	MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA
Subtema	00	MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA
Objetivo	01	Implementar un Programa de Modernización Administrativa al interior de la Fiscalía General que incluya la mejora en los procesos, la gestión del conocimiento y en la administración de los recursos, con el objeto de proporcionar un mejor servicio a la
Estrategia	01	Implementar la mejora de procesos, de la comunicación institucional y de las competencias laborales en la Fiscalía General del Estado, con el fin de elaborar diagnósticos y evaluaciones a la operatividad de las áreas y fortalecer el desarrollo y efec
Línea de Acción	002	Implementar un modelo de gestión estratégica que integre procesos y sistemas de información, indicadores y evaluación del desempeño como parte de la planeación estratégica, así como el desarrollo permanente de una nueva cultura de trabajo sustentada en valores, en armonía con la cultura de la legalidad, acorde con una nueva actitud.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110116	RECURSOS DEL ESTADO 2016	ESTATAL	100.00	232,661,631	196,737,250	191,013,031	5,724,220
799515	RECURSOS DE TERCEROS 2015	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 32 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

2100100 / E50101 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución del índice delictivo a través de la optimización de los recursos de la Fiscalía General del Estado	PROPÓSITO Las mujeres y hombres que laboran en la Fiscalía General del Estado reciben los recursos necesarios para realizar sus funciones.
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Estrategias organizacionales implementadas	119,387,149	97,871,077	97,871,077	ACCIONES ESTRATEGICAS	5.00	5.00	4.00	ACUMULADO	2	50%	7	175%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0101	Promoción de acciones de planeación estratégica y desarrollo organizacional.	119,387,149	97,871,077	97,871,077	ACCIONES ESTRATEGICAS	5.00	5.00	4.00	ACUMULADO	2	50%	7	175%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C02	Recursos administrados.	97,315,645	81,347,289	75,623,070	TRAMITES REALIZADOS	98,813.00	97,797.00	97,805.00	ACUMULADO	25,579	26%	115,039	118%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0201	Administración de recursos humanos.	42,336,768	11,124,790	11,124,790	TRAMITES REALIZADOS	56,279.00	58,000.00	58,005.00	ACUMULADO	16,837	29%	66,515	115%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0202	Administración de recursos financieros.	35,601,428	51,041,148	45,316,928	TRAMITES	24,986.00	22,658.00	22,658.00	ACUMULADO	4,360	19%	25,967	115%	MUJERES Y HOMBRES EN LOS MUNICIPIOS DE CHIHUAHUA, VILLA AHUMADA Y OJINAGA MAYORES DE 16 AÑOS	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0203	Administración de recursos materiales.	17,659,959	17,191,942	17,191,942	TRAMITES	17,500.00	17,000.00	17,003.00	ACUMULADO	4,324	25%	22,378	132%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0204	Supervisión de procesos administrativos.	1,717,490	1,989,410	1,989,410	PROCESOS	44.00	134.00	134.00	ACUMULADO	56	42%	174	130%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C03	Tecnologías de la información administradas.	15,958,837	17,518,884	17,518,884	USUARIOS	8,104.00	8,104.00	8,104.00	CONSTANTE	8,062	99%	8,062	99%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	8,062	99%	2,813	5,249
C0301	Soporte en infraestructura de tecnologías de la información para garantizar el correcto funcionamiento de los procesos y servicios.	8,496,593	10,676,883	10,676,883	SERVICIOS DE SOPORTE	17,317.00	21,646.00	21,646.00	ACUMULADO	5,468	25%	18,969	88%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	32,393	400%	11,398	20,995
C0302	Atención de los sistemas de información para que soporten las necesidades evolutivas de los procesos y servicios de tecnologías de la información.	7,462,243	6,842,001	6,842,001	USUARIOS QUE RECIBEN SOPORTE DE SISTEMAS	5,320.00	4,038.00	4,038.00	ACUMULADO	4,818	119%	7,707	191%	MUJERES Y HOMBRES QUE LABORAN EN LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	8,104	8,104	8,062	99%	25,030	309%	8,790	16,240
Total		232,661,631	196,737,250	191,013,031																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 33 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

5232516 / E50101 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

Definición del Programa

Beneficiarios

Programa federal enfocado en el apoyo a las mujeres, los hombres, las niñas y los niños en polígonos seleccionados mediante un enfoque preventivo en el tratamiento de las violencias y la delincuencia. En este mismo sentido se promoverán acciones para la cohesión comunitaria, la formación de cultura ciudadana, de legalidad y paz; así como políticas de protección y atención a grupos poblacionales prioritarios tales como: prevención y atención a la violencia familiar y de género, intervención temprana en problemas de aprendizaje y conductuales, prevención y atención de las violencias en el entorno escolar, atención integral a víctimas de violencia y el delito, reconciliación policía-sociedad, modelos policiales de orientación comunitaria, atención integral para las los jóvenes, salud sexual y reproductiva, desarrollo de capacidades, competencias laborales y emprendimiento socio productivo, reinserción social y atención a jóvenes en conflictos con la ley, prevención y atención integral de las adicciones, desnaturalización de las violencias, víctimas directas e indirectas de violencia y del delito, población en reclusión y sus familias, migrantes, transmigrantes y desplazados internos forzados, convivencia ciudadana y gestión comunitaria, entre otros.

Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	1,246,815	1,220,058	2,466,873
POSTERGADA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA EN POLÍGONOS NO SELECCIONADOS	809,195	799,600	1,608,795
OBJETIVO	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN POLÍGONOS SELECCIONADOS	437,620	420,458	858,078
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
117,419,000	67,995,178	67,995,178	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Periodo 2013-2018

Eje N1 México en Paz
Tema 05 Seguridad pública
Subtema 00 Seguridad pública
Objetivo 001 Mejorar las condiciones de seguridad pública.
Estrategia 001 Aplicar, evaluar y dar seguimiento del Programa Nacional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia.
Línea de Acción

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Periodo 2010-2016

Eje E5 ORDEN INSTITUCIONAL
Tema 01 SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema 01 SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo 007 Avanzar en el desarrollo de los programas de prevención del delito, prevención de las adicciones y en la disminución de la incidencia delictiva, impulsando para ello la eficiente coordinación de los tres órdenes de gobierno y la participación social en la búsqueda de restablecer la seguridad en la entidad.
Estrategia 001 Fortalecer los mecanismos de prevención del delito a través de la participación y organización ciudadana con los distintos representantes de la sociedad y los tres órdenes de gobierno.
Línea de Acción 006 Gestionar apoyos e incrementar los estímulos con la federación, para que la sociedad participe de manera activa contra la delincuencia sin poner en riesgo su integridad.

Alineación al Programa Sectorial

Periodo 2010-2016

Programa PE0 PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
Tema 1
Subtema 02 PREVENCIÓN DEL DELITO
Objetivo 00 PREVENCIÓN DEL DELITO
Objetivo 01 Desarrollar e implementar programas de prevención del delito y autoprotección, que permitan la disminución y control de la incidencia delictiva y contribuyan a la reconstrucción del tejido social, impulsando para ello la eficiente coordinación de los
Estrategia 01 Fortalecer los mecanismos de prevención del delito a través de la participación y organización ciudadana.
Línea de Acción 003 Conformar el Consejo Estatal de Prevención y Persecución del Delito y Observatorios Ciudadanos, este último en las diferentes regiones del estado, con el objeto de establecer un vínculo especializado y formal entre las instancias encargadas de Seguridad Pública y Procuración de Justicia con la sociedad.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
-------	--------	--------	------------	------------	------------	-------	-----------

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
556016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE GOBERNACION 2016	5232516 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 2016	FEDERAL	100.00	117,419,000	67,995,178	67,995,178	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 34 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

5232516 / E50101 PROGRAMA NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante la implementación de proyectos para inhibir los factores que generan violencia y delincuencia con los recursos del PRONAPRED.	PROPÓSITO Las mujeres, los hombres, las niñas y los niños en polígonos seleccionados se benefician con la implementación de proyectos para inhibir los factores que generan violencia y delincuencia con los recursos del PRONAPRED.
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Corresponsabilidad ciudadana incrementada en cuanto a la prevención social del delito.		10,301,507	10,301,507	PERSONAS BENEFICIADAS	644,503.00	0.00	644,503.00	ACUMULADO	644,503	100%	644,503	100%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	644,503	644,503	100%	644,503	100%	328,697	315,806
C0101	Celebración de convenios con instituciones públicas para incrementar la corresponsabilidad ciudadana en la prevención social del delito.		10,301,507	10,301,507	CONVENIOS CELEBRADOS	2.00	0.00	3.00	ACUMULADO	7	233%	7	233%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	644,503	644,503	100%	644,503	100%	328,697	315,806
C02	Vulnerabilidad ante la violencia y la delincuencia reducida.	117,419,000	39,806,284	39,806,284	PERSONAS BENEFICIADAS	287,982.00	0.00	287,982.00	ACUMULADO	287,982	100%	287,982	100%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	287,982	287,982	100%	287,982	100%	146,871	141,111
C0201	Celebración de convenios con instituciones públicas para reducir la vulnerabilidad ante la violencia y la delincuencia.	117,419,000	39,806,284	39,806,284	CONVENIOS CELEBRADOS	2.00	0.00	12.00	ACUMULADO	16	133%	16	133%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	287,982	287,982	100%	287,982	100%	146,871	141,111
C03	Entornos de convivencia y seguridad ciudadana generados.		11,879,555	11,879,555	PERSONAS BENEFICIADAS	189,982.00	0.00	189,982.00	ACUMULADO	189,982	100%	189,982	100%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	189,982	189,982	100%	189,982	100%	96,891	93,091
C0301	Celebración de convenios para la generación de entornos de convivencia y seguridad ciudadana.		11,879,555	11,879,555	CONVENIOS CELEBRADOS	2.00	0.00	5.00	ACUMULADO	10	200%	10	200%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	189,982	189,982	100%	189,982	100%	96,891	93,091
C04	Capacidades institucionales para la seguridad ciudadana fortalecidas.		6,007,831	6,007,831	PERSONAS BENEFICIADAS	468,838.00	0.00	468,838.00	ACUMULADO	468,838	100%	468,838	100%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	468,838	468,838	100%	468,838	100%	239,107	229,731
C0401	Celebración de convenios para el fortalecimiento de las capacidades institucionales para la seguridad ciudadana.		6,007,831	6,007,831	CONVENIOS CELEBRADOS	2.00	0.00	5.00	ACUMULADO	5	100%	5	100%	PERSONAS BENEFICIARIAS	0	468,838	468,838	100%	468,838	100%	239,107	229,731
	Total	117,419,000	67,995,178	67,995,178																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

El convenio de coordinación y adhesión para el otorgamiento de apoyos a las entidades federativas en el marco del Programa Nacional de Prevención del Delito (PRONAPRED) fue firmado con fecha del 31 de marzo de 2016.

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 35 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

5655415 / E50101 SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA (POLICIA ACREDITABLE) 2015 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Otorgamiento de recursos federales a las entidades federativas para el fortalecimiento de las instituciones de seguridad pública en materia de mando policial.	REFERENCIA	INSTITUCION			0
	OBJETIVO	INSTITUCION			0
	POSTERGADA	INSTITUCION			0
	POTENCIAL	INSTITUCION			0
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	0	3,300,258	3,300,258	0	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo		Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz	
Tema	05	Seguridad pública	
Subtema	00	Seguridad pública	
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.	
Estrategia	002	Promover la transformación institucional y fortalecer las capacidades de las fuerzas de seguridad.	
Línea de Acción			

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo		Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL	
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA	
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA	
Objetivo	014	Establecer las estrategias especiales para fortalecer la coordinación de las corporaciones policiacas del Estado y las de los municipios con el liderazgo de un mando único, bajo los principios de honradez, legalidad, objetividad, eficiencia y respeto a los derechos fundamentales de los chihuahuenses.	
Estrategia	001	Realizar la consolidación de las policías en una sola fuerza estatal bajo un esquema de mando único, que permita fortalecer la capacidad de respuesta tanto para la prevención de los delitos como la persecución de los mismos.	
Línea de Acción	004	Implementar y consolidar de manera paulatina el Modelo de Policía Estatal Acreditable en la Entidad, el cual incluye acciones de equipamiento y reorganización de las estructuras policiales.	

Alineación al Programa Sectorial		Periodo	2010-2016
Programa	PE01	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016	
Tema	04	OPERACIÓN POLICIAL	
Subtema	00	OPERACIÓN POLICIAL	
Objetivo	01	Implementar el Mando Único Policial en la entidad, bajo los principios de honradez, legalidad, objetividad, eficiencia y respeto a los derechos fundamentales de la sociedad.	
Estrategia	01	Consolidar la policía estatal y policías municipales en una sola fuerza estatal, bajo un esquema de mando único, que permita mejorar la capacidad de respuesta y atención a la población.	
Línea de Acción	001	Reorganizar la fuerza policial en las diferentes regiones de la entidad, reforzando los mecanismos de coordinación y colaboración en las mismas.	

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
556015	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE GOBERNACION 2015	5655415 SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA (POLICIA ACREDITABLE) 2015	FEDERAL	0.00	0	3,300,258	3,300,258	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 36 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

5655415 / E50101 SUBSIDIO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA (POLICIA ACREDITABLE) 2015 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la Incidencia Delictiva mediante el Fortalecimiento de la Fiscalía General del Estado	PROPÓSITO Las instituciones de seguridad pública reciben elementos acreditados
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Elementos de la Policía Estatal acreditados		301,164	301,164	ELEMENTOS	100.00	100.00	100.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	100	100	0	0%	0	0%	0	0
C0101	Formación de elementos de la policía estatal		1,124	1,124	ELEMENTOS CAPACITADOS	100.00	100.00	100.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	100	100	0	0%	0	0%	0	0
C0102	Equipamiento de elementos de la policía estatal		300,040	300,040	ELEMENTOS	100.00	100.00	100.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	100	100	0	0%	0	0%	0	0
C0103	Equipamiento institucional				RECURSOS	10,874,452.00	10,801,372.00	10,801,372.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS INSTITUCION	1	1	0	0%	0	0%	0	0
C02	Elementos de la Policía Ministerial acreditados		2,999,094	2,999,094	ELEMENTOS	300.00	300.00	300.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	300	300	0	0%	0	0%	0	0
C0201	Formación de elementos de la policía ministerial				ELEMENTOS	300.00	300.00	300.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	300	300	0	0%	0	0%	0	0
C0202	Equipamiento de elementos de la policía ministerial		2,999,094	2,999,094	ELEMENTOS	300.00	300.00	300.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	300	300	0	0%	0	0%	0	0
C0203	Equipamiento institucional				RECURSOS	40,926,693.00	39,510,580.00	39,510,580.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS INSTITUCION	1	1	0	0%	0	0%	0	0
C03	Elementos de Seguridad y Custodia acreditados				ELEMENTOS	13.00	13.00	13.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	13	13	0	0%	0	0%	0	0
C0301	Formación de elementos de seguridad y custodia				ELEMENTOS	13.00	13.00	13.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	13	13	0	0%	0	0%	0	0
C0302	Equipamiento de elementos de seguridad y custodia				ELEMENTOS	13.00	13.00	13.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	ELEMENTOS CAPACITADOS	13	13	0	0%	0	0%	0	0
	Total		3,300,258	3,300,258																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 37 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7410215 / E50101 FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2015 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende la gestión de recursos federales encaminados al fortalecimiento de las instituciones del sistema estatal de seguridad pública con recursos y acciones que incidan de manera significativa en la disminución de la incidencia delictiva de la entidad.	REFERENCIA	INSTITUCIONES			68
	OBJETIVO	INSTITUCIONES			68
	POSTERGADA	INSTITUCIONES			0
	POTENCIAL	INSTITUCIONES			68
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	0	232,687,471	159,704,352	72,983,119	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	ET	Mexico en Paz		
Subtema	00	Mexico en Paz		
Objetivo	000	Mexico en Paz		
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.		
Línea de Acción	009	Fortalecer las políticas en materia de federalismo, descentralización y desarrollo de las entidades federativas y municipios del país.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	017	Llevar a cabo una efectiva y transparente administración y aplicación de fondos en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	001	Establecer un programa que brinde seguimiento y evaluación a la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	17	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Subtema	00	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Objetivo	01	Realizar la efectiva y transparente administración y aplicación de los fondos federales en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	01	Implementar un programa que evalúe la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110215	FONDO DE DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA (FODEIN) 2015	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
133915	CONTRA PARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2015	ESTATAL	0.00	0	41,824,117	41,745,778	78,340
533915	FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2015	FEDERAL	0.00	0	190,863,354	117,958,574	72,904,779

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 38 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7410215 / E50101 FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2015 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante el fortalecimiento de las instituciones de seguridad, en beneficio de las y los ciudadanos.	PROPÓSITO Las instituciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública se fortalecen con recursos en materia de seguridad pública
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Proyectos de seguridad pública aprobados		232,687,471	159,704,352	PROYECTOS	400.00	297.00	297.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	INSTITUCIONES	68	68	0	0%	0	0%	0	0
C0101	Recursos federales aprobados mediante un convenio de acuerdos		232,687,471	159,704,352	RECURSOS	363,254,348.00	375,821,400.00	375,821,400.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	INSTITUCIONES	69	69	0	0%	0	0%	0	0
C0102	Proyectos presentados de los programas de prioridad nacional para la revisión de las áreas federales				PROYECTOS	400.00	297.00	297.00	ACUMULADO	0	0%	0	0%	INSTITUCIONES	68	68	0	0%	0	0%	0	0
	Total		232,687,471	159,704,352																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 39 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7410216 / E50101 FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Comprende la gestión de recursos federales encaminados al fortalecimiento de las instituciones del sistema estatal de seguridad pública con recursos y acciones que incidan de manera significativa en la disminución de la incidencia delictiva de la entidad.	REFERENCIA	INSTITUCIONES			68
	OBJETIVO	INSTITUCIONES			68
	POSTERGADA	INSTITUCIONES			0
	POTENCIAL	INSTITUCIONES			68
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	319,937,291	227,609,109	68,986,106	158,623,003	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N1	México en Paz		
Tema	ET	Mexico en Paz		
Subtema	00	Mexico en Paz		
Objetivo	000	Mexico en Paz		
Estrategia	002	Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.		
Línea de Acción	009	Fortalecer las políticas en materia de federalismo, descentralización y desarrollo de las entidades federativas y municipios del país.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL		
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA		
Objetivo	017	Llevar a cabo una efectiva y transparente administración y aplicación de fondos en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	001	Establecer un programa que brinde seguimiento y evaluación a la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

Alineación al Programa Sectorial			Periodo	2010-2016
Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016		
	1			
Tema	17	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Subtema	00	ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y RECURSOS FEDERALES		
Objetivo	01	Realizar la efectiva y transparente administración y aplicación de los fondos federales en materia de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.		
Estrategia	01	Implementar un programa que evalúe la aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública a través de los avances físico-financieros de los programas convenidos con los tres órdenes de gobierno.		
Línea de Acción	001	Administrar y aplicar de manera transparente los recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública en 10 ejes prioritarios como son el de Formación y Profesionalización y Servicio Nacional de Carrera, Equipamiento para la Seguridad Pública, Plataforma México, Registro Público Vehicular, Infraestructura para la Seguridad Pública, Instancias de Coordinación, Combate al Narcomenudeo, Operativos Conjuntos, Participación de la Comunidad en la Seguridad Pública y Seguimiento y Evaluación, en cuyos contenidos se establecen los conceptos y metas comprometidos por el Estado de Chihuahua a través del Sistema Nacional de Seguridad Pública.		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
133916	CONTRAPARTE ESTATAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2016	ESTATAL	24.96	79,870,291	6,522,184	6,522,184	0
533916	FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2016	FEDERAL	75.04	240,067,000	221,086,925	62,463,922	158,623,003

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 40 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7410216 / E50101 FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante el fortalecimiento de las instituciones de seguridad, en beneficio de las y los ciudadanos.	PROPÓSITO Las instituciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública se fortalecen con recursos en materia de seguridad pública
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Metas de seguridad pública realizadas	319,937,291	227,609,109	68,986,106	METAS CUMPLIDAS	38.00	38.00	38.00	ACUMULADO	23	61%	31	82%	INSTITUCIONES	68	68	68	100%	68	100%	0	0
C0101	Recursos federales aprobados mediante un convenio de acuerdos	319,937,291	227,609,109	68,986,106	RECURSOS	374,547,977.00	319,937,291.00	319,937,291.00	ACUMULADO	73,527,425	23%	73,527,425	23%	INSTITUCIONES	68	68	68	100%	68	100%	0	0
C0102	Metas presentadas de los programas de prioridad nacional para la revisión de las áreas federales				METAS APROBADAS	38.00	38.00	38.00	ACUMULADO	0	0%	38	100%	INSTITUCIONES	68	68	68	100%	68	100%	0	0
	Total	319,937,291	227,609,109	68,986,106																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 41 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7675316 / E50101 PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

Definición del Programa

Beneficiarios

Apoyar a las entidades federativas y municipios en polígonos con variables asociadas a factores de riesgo de violencia y delincuencia, en el desarrollo y aplicación de programas y acciones en materia de seguridad ciudadana, misma que prioriza un enfoque preventivo en el tratamiento de estas conductas; con la participación ciudadana y de la sociedad civil, a través de acciones que generen entornos físicos que favorezcan la convivencia y la seguridad ciudadana.

Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS DEL ESTADO	1,713,920	1,692,545	3,406,465
POTENCIAL	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA	1,246,815	1,220,058	2,466,873
POSTERGADA	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN MUNICIPIOS CON ALTA INCIDENCIA DELICTIVA EN POLÍGONOS NO SELECCIONADOS	809,195	799,600	1,608,795
OBJETIVO	MUJERES, HOMBRES, NIÑAS Y NIÑOS EN POLÍGONOS SELECCIONADOS	437,620	420,458	858,078
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
0	17,235,078	15,383,394	1,851,684	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Periodo 2013-2018

Eje	N1	México en Paz
Tema	05	Seguridad pública
Subtema	00	Seguridad pública
Objetivo	001	Mejorar las condiciones de seguridad pública.
Estrategia	001	Aplicar, evaluar y dar seguimiento del Programa Nacional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia.
Línea de Acción	001	Coordinar la estrategia nacional para reducir los índices de violencia, a partir de las causas y en función de las variables que propician las conductas antisociales, así como de la suma de los esfuerzos de organizaciones sociales, participación ciudadana, sector académico y de especialistas.

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Periodo 2010-2016

Eje	E5	ORDEN INSTITUCIONAL
Tema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Subtema	01	SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA
Objetivo	007	Avanzar en el desarrollo de los programas de prevención del delito, prevención de las adicciones y en la disminución de la incidencia delictiva, impulsando para ello la eficiente coordinación de los tres órdenes de gobierno y la participación social en la búsqueda de restablecer la seguridad en la entidad.
Estrategia	001	Fortalecer los mecanismos de prevención del delito a través de la participación y organización ciudadana con los distintos representantes de la sociedad y los tres órdenes de gobierno.
Línea de Acción	006	Gestionar apoyos e incrementar los estímulos con la federación, para que la sociedad participe de manera activa contra la delincuencia sin poner en riesgo su integridad.

Alineación al Programa Sectorial

Periodo 2010-2016

Programa	PE0	PROGRAMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 2011-2016
	1	
Tema	02	PREVENCIÓN DEL DELITO
Subtema	00	PREVENCIÓN DEL DELITO
Objetivo	01	Desarrollar e implementar programas de prevención del delito y autoprotección, que permitan la disminución y control de la incidencia delictiva y contribuyan a la reconstrucción del tejido social, impulsando para ello la eficiente coordinación de los
Estrategia	01	Fortalecer los mecanismos de prevención del delito a través de la participación y organización ciudadana.
Línea de Acción	001	Implementar programas de prevención del delito y autoprotección en los municipios de la entidad, enfocados a erradicar la violencia de género, a inculcar los valores en las niñas, niños y personas jóvenes, así como prevenir su incorporación a pandillas y grupos delictivos y prevenir las adicciones; prevenir el robo a local comercial, el robo al patrimonio y fomentar la participación ciudadana a través de campañas permanentes de concientización para el desarrollo de una cultura de la prevención.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
-------	--------	--------	------------	------------	------------	-------	-----------

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
556016	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE GOBERNACION 2016	7675316 PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO 2016	FEDERAL	0.00	0	17,235,078	15,383,394	1,851,684

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
 Hoja No. 42 de 43
 Fecha Impresión 12/04/2017
 PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7675316 / E50101 PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA

FIN Contribuir a la disminución de la incidencia delictiva mediante la implementación de proyectos para inhibir los factores que generan violencia y delincuencia.	PROPÓSITO Los polígonos o zonas de atención prioritaria cuentan con entorno físico adecuado para lograr las garantías en las propiedades públicas y personales, así como el bienestar de los ciudadanos para el logro efectivo de la baja de índice delictivo.
--	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo				Avance de la Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios						
					Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Programado	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
C01	Ampliar y mejorar los espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social.		7,450,000	7,423,218																		
C0101	Adjudicación de contrato realizados para la ampliar y mejorar los espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social		7,450,000	7,423,218																		
C0102	Elaboración de Expediente Técnico para la ampliar y mejorar los espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social																					
C02	Construcción de espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social.		6,585,078	4,760,177																		
C0201	Adjudicación de contrato realizados para la construcción de espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social		6,585,078	4,760,177																		
C0202	Elaboración de Expediente Técnico para la para la construcción de espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social																					
C03	Suministro e instalación de equipos para espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social.																					
C0301	Adjudicación de contrato realizados para el suministro e instalación de equipos para espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social																					
C0302	Elaboración de Expediente Técnico para la para el suministro e instalación de equipos para espacios deportivos y recreativos; así como culturales y/o de convivencia social																					
C04	Construcción de infraestructura urbana.		3,200,000	3,200,000																		
C0401	Adjudicación de contrato realizados para la construcción de infraestructura urbana.		3,200,000	3,200,000																		
C0402	Elaboración de Expediente Técnico para la construcción de infraestructura urbana.																					
	Total		17,235,078	15,383,394																		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2016

Ultima Actualización: 31/03/2017
Hoja No. 43 de 43
Fecha Impresión 12/04/2017
PRBRREP565

161-FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

7675316 / E50101 PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DEL DELITO 2016 / SEGURIDAD Y PROCURACION DE JUSTICIA

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente al último mes del trimestre Octubre-Diciembre 2016